REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

AGJENCIA E ADMINISTRATES
-pubhkis sé Magedonis€” nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 dhe 11/18) dhe ,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 275/19, 14/20 dhe
&sve administrativé (,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr. 27/18 27/18), lidhur me nenin 20-g t& Ligjit t& punésuarve né sektorin publik (,,Gazeta Zyrtare e

| Zyrtare ¢ Republikés sé Maged

& s€ Veriut” nr. 143/19 dhe 14/20 27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18) dhe Rregullores sé elementeve t& obligueshme té& shpalljes publike

fjes pér punésim, si dhe t& formés, pérmbajtjes dhe ményrés sé mbajtjes sé regjistrit té personave qé kané dhéné té dhéna t€ rrejshme gjaté punésimit né sektorin publik

i publikon
SHPALLIJE PUBLIKE NUMER - 469/2022

ror nga grupi I, néngrupi I né Agjenciné e Perkrah_]es Financiare t€ Bujgésisé dhe t€ Zhvillimit Rural per vendet e punés né vijim:

- Ta njohé miré gjuhén maqedonase,

- Té jeté i moshés madhore,

- Té keté aftési té pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés,

- Me vendim gjyqésor t€ mos i jeté shqiptuar dénim ndalese pér kryerjen e
profesionit, veprimtarisé ose detyrés.

Kushtet e posagme:

- niveli i kualifikimeve VI B sipas konizés maqedonase t& kualifikimeve dhe s&
paku 180 kredi sipas ECTS ose t& kryer shkallén VII/1, Shkenca ekonomike,
Shkenca organizuese dhe menaxhim (menaxhment) ose Shkenca politike

- 1me ose pa pérvojé pune né profesion

Kompetencat e pérgjithshme:
zgjidhje t€ problemeve dhe marrje t& vendimeve pér géshtje t& sferés sé tij
- mésim dhe zhvillim
-~ komunikim
- arritje t& rezultateve
- puna me té tjeré/puna ekipore
- ndérgjegjésim strategjik
orientim kah palét/palét e interesuara; dhe
~ - menaxhim financiar
Kompetenca té posagme:

johje aktive t€ programeve kompjuterike pér puné né zyré
johje aktive t€ njé prej gjuhéve me t& folura t& Bashkimit Evropian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht)
Orari i punés :

- Ditét ¢ punés ¢ héné - ¢ premte

- Orét javore t€ punés 40

- Orari ditor i punés 07:30 - 15:30
- Pérshkrimi i orarit t& punés: orari i punés duke filluar n& mes orés 7:30 dhe 8:30
dhe pérfundimi i t& njéjtit né mes orés 15:30 dhe 16:30

Rroga neto: 20.962,00 denaré

VEREJTJE: Sipas planit vjetor pér punésim né institucionin pérkatés pér vitin
2022 jané t€ parapara: Shqiptar(e) 1.

3. UPR0101V02000 Bashképunétor i larté pér zhvillimin . 1
e sistemeve t€ informacionit, Njésia e sistemeve té informacionit, realizues(€)
Sektori pér teknologji informatike dhe komunikimit

Kushtet ¢ pérgjithshme:

- Té jeté shtetas i Republikés s&é Magedonisg,

- Ta njohé miré gjuhén maqedonase,

- T& jet& i moshés madhore,

- Té keté aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés,

- Me vendim gjyqésor t& mos i jeté shqiptuar dénim ndalese pér kryerjen e
profesionit, veprimtaris€ ose detyrés. -

Kushtet e posagme:

- niveli i kualifikimeve VI B sipas korniz&s maqedonase t€ kualifikimeve dhe s&

paku 180 kredi sipas ECTS ose t& kryer shkallén VII/1, Informatiké, Elektronik dhe
automatik ose Tekniké kompjuterike dhe informatié

- sé& paku 2 (dy) vjet pérvojé pune né profesion
Kompetencat e pérgjithshme:
zgjidhje t€ problemeve dhe martje t€ vendimeve pér ¢éshtje t& sferés sé tij
mésim dhe zhvillim
- komunikim
- arritje t& rezultateve -
puna me t& tjeré/puna ekipore
ndérgjegjésim strategjik
orientim kah palét/palét e interesuara; dhe
menaxhim financiar

Kompetenca té posagme:
njohje aktive t& programeve kompjuterike pér puné né zyré

- njohje aktive t& njé prej gjuhéve mé t& folura t& Bashkimit Evropian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht)
Orari i punés :

- Ditét e punés e héng - e premte

- Orét javore t& punés 40

- Orari ditor i punés 07:30 - 15:30
- Pérshkrimi i orarit t€ punés: orari i punés duke filluar né mes orés 7:30 dhe 8:30
dhe pérfundimi i t€ njé&jtit n& mes orés 15:30 dhe 16:30

Rroga neto: 23.394,00 denaré

VEREJTJE: Sipas planit vjetor pér punesm né institucionin pérkatés pér vitin
2022 jané té parapara: Turk(e) 1.

Kushtet ¢ lartépérmendura né shpallje kandldatet duhet t’i plotésojné né
momentin e aplikimit né formé elektronike nép&rmjet profilit t& pérdoruesit t&
krijuar né fagen e internetit t& Agjencisé s& Administratés.

Afati i aplikimit zgjaté 15 dit, duke logaritur nga dita e publikimit 8
shpalljes. Pas mbarimit t& afatit pér aplikim, shpallja do t€ jeté e larguar nga fagja
e internetit ¢ Agjencisé.

Pas kalimit t& afatit t& aplikimit, shpallja do t€ jeté e hequr nga fagja e internetit
e Agjencisé.

Kandidatéve u kérkohet fletéparaqitjen ta plotésojné né térési, t& jené precizé
dhe t& japin t& dhéna t& sakta. Kandidatét e paragitur né shpalljen publike né
fagen e internetit t& Agjencisé sé administratés do t& informohen, pér kohén dhe
vendin e mbajtjes s¢ ¢do faze té ardhshme t€ procedurés pér selektim t& népunésit
administrativ.

Faza e 1 — r&: selektimi administrativ realizohet né njé afat prej 15 ditésh pas
mbarimit t& shpalljes s& publikuar.

Faza ¢ 2 — té: provimi i népunésit administrativ realizohet né njé afat jo mé t&
shkurtér se 10, dhe jo mé & gjaté se 30 dité pas mbarimit t& fazés s& 1 —1&. Al incizohet
dhe emetohet drejtpérdrejté né fagen e internetit t& Agjencisé sé administratés.

Faza e 3 — t&: kontrollimi i vértetésisé sé provave dhe intervista realizohet né

‘njé afat prej 10 ditésh pas mbarimit t& fazés s& 2 — t&.




